[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

         от   28 февраля 2013 г.                                                                                       №216

О проекте решения «О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

городское поселение поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области»

В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, -

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение  поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области»(прилагается).

2. Назначить публичные слушания по настоящему проекту решения на 15 часов    29 апреля 2013 года в Доме культуры по адресу: поселок Красное-на-Волге, Красная площадь, д.4.

3. Определить постоянную депутатскую комиссию по регламенту и местному самоуправлению(Гиндуллин В.А.) органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний.

4. Направить настоящее решение главе городского поселения Недорезову В.Н. для подписания и официального опубликования в информационном бюллетене «Красносельский вестник городского поселения».

5. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения(Федотов А.Ю.).

Глава городского поселения

поселок Красное-на-Волге

В.Н.Недорезов

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения

поселок Красное-на-Волге

  от 28 февраля 2013г.  № 216

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                        2013г.

   №

О  внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

городское поселение поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области

В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение поселок    Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, -

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав  муниципального образования городское поселение  поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов городского поселения 30.11.2005г.( в редакции решений Совета депутатов городского поселения от 04.04.2007г. №13, 25.01.2008г. №1, 24.04.2009г. №25, 25.09.2009г. №64, 26.02.2010г. №5, 15.09.2010г. №48, 26.05.2012г. №130) следующие изменения и дополнения:

В статье 8:

а)   пункт 4 части 1 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

б) пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:

«6)   обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

в)  в пункте 20 части 1 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля;»;

г) пункт 20 части 1 дополнить словами «,осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

2)  В статье 8.1:

а) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11)  оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

«б) пункт 5 части 1 признать утратившим силу.

 «3) В статье 9:

а) часть 2 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3 полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»

б) часть 2 дополнить пунктом 8.3 следующего содержания:

«8.3 разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;

4) В статье 14:

а) часть 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Днем голосования на выборах депутатов Совета депутатов городского поселения, главы городского поселения поселок Красное-на-Волге является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий Совета депутатов городского поселения, главы городского поселения, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва — день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Если второе воскресенье сентября года, в котором истекает срок полномочий главы городского поселения, депутатов, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, днем окончания срока, на который  избирается глава городского поселения и депутаты, является третье воскресенье сентября».

б) часть 2 дополнить словами:

« в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россйиской Федерации» и другими федеральными законами».

5) В статье 36.1:

а) пункт 6 части 1 признать утратившим силу;»

6)  В статье 45:

а)   в пункте 3 части 1 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях».

б)   часть 3 изложить в следующей редакции:

«3  В случаях возникновения у городского поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1-2 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию(изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом».

2.   Направить настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области» для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

 Глава городского поселения

поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области

                              В.Н. Недорезов

Председатель Совета депутатов

городского поселения поселок

Красное-на-Волге Красносельского

муниципального района

Костромской области

А.Ю.Федотов